令和５年９月 13日

福岡市政記者各位

保健医療局新型コロナウイルスワクチン接種担当

新型コロナワクチン「令和５年秋開始接種」の実施について

新型コロナワクチン「令和５年秋開始接種」を下記のとおり実施しますのでお知らせいたします。

記

１ 接種対象者

初回接種※を完了したすべての方（約 121万人）
※５歳以上の方は２回目まで、生後６か月～４歳の方は３回目までの接種

２ 使用ワクチン

オミクロン株 XBB.1.5対応１価ワクチン

（前回接種から３か月以上の間隔を空けて１回接種）

３ 実施期間

  ９月 25 日（月）から

４ 接種体制

  個別・集団・出張接種の組合せにより実施

５ 接種券

  ９月 13 日（水）から順次発送

＊以前送付された接種券を使用せずお持ちの方は、お手元の接種券で接種可

６ 予約方法

  ９月 14 日（木）以降、インターネット上の予約サイト又はコールセンター（092-260-8405）

で予約を受付

７ その他

  初回接種にもオミクロン株 XBB.1.5対応１価ワクチンを使用

個別接種 約 850の地域の身近なクリニック等

集団接種

※10 月１日
（日）開始

会場名 開設時間 備考

市役所 1階ロビー
(中央区天神 1-8-1）

毎日：11～17時
※金曜は 20 時まで

日曜は 5～11歳の小児接種を実施

なみきスクエア
(東区千早 4-21-45）

毎日：11～17時 －

ももち体育館
(早良区百道 2-3-15）

毎日：11～17時 －

出張接種 準備が整った高齢者施設等から順次実施

【新型コロナウイルスワクチンに関する問い合わせ】

福岡市新型コロナワクチン接種コールセンター

TEL：092-260-8405